Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

 Белореченского муниципального образования

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 26 августа 2015 г.                                                                                              № 157

р.п. Белореченский

Об утверждении кандидатуры на звание
«Почетный гражданин п. Белореченский - 2015»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Иркутской области «О наградах и почетных званиях в Иркутской области» № 10–ОЗ от 04.03.2007г.,  решения Думы городского поселения Белореченского муниципального образования № 56 от 16.08.2006 г. «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин п. Белореченский»», руководствуясь ст. 47  Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин поселка Белореченский - 2015»:
1.1. на основании ходатайства сельскохозяйственного производственного кооператива «Усольский свинокомплекс» - начальнику цеха полуфабрикатов сельскохозяйственного производственного кооператива «Усольский свинокомплекс» Кабак Татьяне Владимировне;
1.2. на основании ходатайства сельскохозяйственного открытого акционерного общества «Белореченское» - главному инженеру администрации предприятия сельскохозяйственного открытого акционерного общества «Белореченское» Андрееву Степану Владимировичу;

1.3. на основании ходатайства муниципального общеобразовательного учреждения «Белореченский лицей» - учителю русского языка и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Белореченский лицей» Сафроновой Людмиле Николаевне;
1.4. на основании ходатайства муниципального общеобразовательного учреждения «Белореченская общеобразовательная школа» - учителю начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Белореченская общеобразовательная школа» Озеровой Нине Анатольевне.

 2. Главному специалисту по финансово-бюджетной политике финансово – экономического отдела администрации городского поселения Белореченского муниципального образования предусмотреть в бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования расходы на выплату льгот предусмотренных Положением «О порядке  присвоения звания «Почетный гражданин поселка Белореченский»».

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).

 4. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по бюджету, налогам,  финансам и экономической политике (Волосач В.Г.).

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                                    В.Г. Волосач